



“CREACION DE LOS SERVICIOS DE PROTECCIÓN EN LA RIBERA DE LAS QUEBRADAS VULNERABLES ANTE EL PELIGRO EN MURO DE CONTENCIÓN EN EL AA.HH. DE LA RESIDENCIAL VIRGEN DE CHAPI DISTRITO DE VISTA ALEGRE DE LA PROVINCIA DE NASCA DEL DEPARTAMENTO DE ICA” CON CUI N° 2607377



8. PRESUPUESTO



Luis Antonio Ramírez Fernández
INGENIERO CIVIL
C.I.P. N° 120996



"CREACION DE LOS SERVICIOS DE PROTECCIÓN EN LA RIBERA DE LAS QUEBRADAS VULNERABLES ANTE EL PELIGRO EN MURO DE CONTENCIÓN EN EL AA.HH. DE LA RESIDENCIAL VIRGEN DE CHAPI DISTRITO DE VISTA ALEGRE DE LA PROVINCIA DE NASCA DEL DEPARTAMENTO DE ICA" CON CUI N° 2607377

8.1. RESUMEN DE PRESUPUESTO




 Luis Antonio Ramirez Fernández
 INGENIERO CIVIL
 C.T.P. No. 0996

Hoja resumen

Obra "CREACIÓN DE LOS SERVICIOS DE PROTECCIÓN EN LA RIBERA DE LAS QUEBRADAS VULNERABLES ANTE EL PELIGRO EN MURO DE CONTENCION EN EL AA.HH. DE LA RESIDENCIAL "VIRGEN DE CHAPI DISTRITO DE VISTA ALEGRE DE LA PROVINCIA DE NASCA DEL DEPARTAMENTO DE ICA" CUI N°2607377

Localización : ICA - NASCA - VISTA ALEGRE
Fecha 21/06/2024

Presupuesto base

001	CREACIÓN DE LOS SERVICIOS DE PROTECCIÓN EN LA RIBERA DE LAS QU	1,736,522.37
	(CD) S/.	1,736,522.37
	COSTO DIRECTO	1,736,522.37
	GASTOS GENERALES (10%)	173,652.24
	UTILIDAD 5%	86,826.12
	=====	=====
	SUB TOTAL	1,997,000.73
	IGV 18%	359,460.13
	=====	=====
	PRESUPUESTO REFRENCIAL DE LA OBRA	2,356,460.86
	EXPEDIENTE TÉCNICO	39,500.00
	SUPERVISIÓN DE LA OBRA (5%)	117,823.04
	ELABORACIÓN Y CONTROL DE PLAN DE MONITOREO ARQUEOLÓGICO	20,000.00
	GESTIÓN DE PROYECTO	47,000.00
	=====	=====
	TOTAL PRESUPUESTO DE OBRA	2,580,783.90

Descompuesto del Costo Directo

MANO DE OBRA	S/.	679,678.43
MATERIALES	S/.	668,085.93
EQUIPOS	S/.	368,668.19
SUBCONTRATOS	S/.	20,089.82
		=====

Total, descompuesto del Costo Directo S/ 1,736,522.37

Nota: Los precios de los recursos no incluyen I.G.V. son vigentes al: 21/06/2024

Luis Antonio Pantoja Fernández
INGENIERO CIVIL
C.T.P. N° 120986





"CREACION DE LOS SERVICIOS DE PROTECCIÓN EN LA RIBERA DE LAS QUEBRADAS VULNERABLES ANTE EL PELIGRO EN MURO DE CONTENCIÓN EN EL AA.HH. DE LA RESIDENCIAL VIRGEN DE CHAPI DISTRITO DE VISTA ALEGRE DE LA PROVINCIA DE NASCA DEL DEPARTAMENTO DE ICA" CON CUI N° 2607377

8.2. PRESUPUESTO DE OBRA




Luis Antonio Ramírez Fernández
INGENIERO CIVIL
C.I.P. N° 120996



Presupuesto

Presupuesto 0202022 "CREACIÓN DE LOS SERVICIOS DE PROTECCIÓN EN LA RIBERA DE LAS QUEBRADAS VULNERABLES ANTE EL PELIGRO EN MURO DE CONTENCIÓN EN EL AA.HH. DE LA RESIDENCIAL VIRGEN DE CHAPI DISTRITO DE VISTA ALEGRE DE LA PROVINCIA DE NASCA DEL DEPARTAMENTO DE ICA"

Subpresupuesto 001 DEFENSA RIBEREÑA

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VISTA ALEGRE

Lugar ICA - NAZCA - VISTA ALEGRE

Costo al 21/06/2024

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	INSTALACIÓN DE GAVIONES				1,736,522.37
01.01	OBRAS PROVISIONALES				27,781.28
01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACIÓN DE LA OBRA DE 3.60X2.40M	und	1.00	1,138.10	1,138.10
01.01.02	HABILITACIÓN DE ALMACEN 6.00X3.00M	und	1.00	2,181.28	2,181.28
01.01.03	COMEDOR PERSONAL OBRERO	GLB	1.00	2,676.00	2,676.00
01.01.04	SERVICIOS HIGIENICOS (MODULOS PORTATILES)	mes	3.00	600.00	1,800.00
01.01.05	HABILITACIÓN DE CASETA DE GUARDIANA 2.40M X 2.40M	und	1.00	1,381.28	1,381.28
01.01.06	AGUA PARA CONSUMO HUMANO	mes	3.00	762.60	2,287.80
01.01.07	FLETE TERRESTRE DE MATERIALES	GLB	1.00	8,849.82	8,849.82
01.01.08	HABILITACIÓN DE CAMINO DE ACCESO	m	950.00	7.86	7,467.00
01.02	SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA				9,749.93
01.02.01	ELABORACIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL PLAN DE SEGURIDAD Y GLB SALUD EN EL TRABAJO		1.00	4,500.00	4,500.00
01.02.02	EQUIPO DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL	GLB	1.00	3,439.00	3,439.00
01.02.03	EQUIPO DE PROTECCIÓN COLECTIVA	GLB	1.00	633.00	633.00
01.02.04	EQUIPO DE CONTROL Y PREVENCIÓN	GLB	1.00	308.39	308.39
01.02.05	SEÑALIZACIÓN TEMPORAL DE SEGURIDAD	GLB	1.00	869.54	869.54
01.03	OBRAS PRELIMINARES				11,000.00
01.03.01	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE MAQUINARIAS	GLB	1.00	6,440.00	6,440.00
01.03.02	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO DE OBRA	m	950.00	4.80	4,560.00
01.04	MOVIMIENTO DE TIERRAS				611,068.81
01.04.01	DESCOLMATACIÓN DE CAUCE (CORTE)	m3	3,601.66	6.69	24,095.11
01.04.02	CONFORMACIÓN DE DIQUE CON MATERIAL PROPIO	m3	8,792.18	6.69	58,819.68
01.04.03	SELECCIÓN Y ACOPIO DE CANTO RODADO	m3	5,814.00	67.63	393,200.82
01.04.04	CARGUÍO Y TRANSPORTE DE CANTO RODADO (D=12.5 KM)	m3	5,814.00	18.80	109,303.20
01.04.05	CONFORMACIÓN DE RELLENO DE TRASDOS	m2	2,850.00	9.00	25,650.00
01.05	GAVIONES				1,071,151.60
01.05.01	ARMADO DE GAVIONES TIPO CAJA 5.00X1.00X1.00 m	und	570.00	503.34	286,903.80
01.05.02	ARMADO DE GAVIONES TIPO CAJA 5.00X1.50X1.00 m	und	190.00	683.08	129,785.20
01.05.03	ARMADO DE GAVIONES TIPO COLCHÓN	und	190.00	558.83	106,177.70
01.05.04	ENTIBADO CARA VISTA DE GAVIONES DURANTE LLENADO INC. POSTERIOR RETIRADO	m2	2,850.00	69.32	197,562.00
01.05.05	LLENADO DE GAVIONES TIPO CAJA 5.00X1.00X1.00 m	m3	2,850.00	48.79	139,051.50
01.05.06	LLENADO DE GAVIONES TIPO CAJA 5.00X1.50X1.00 m	m3	1,425.00	58.56	83,448.00
01.05.07	LLENADO DE GAVIONES TIPO COLCHÓN	m3	570.00	38.52	21,956.40
01.05.08	TAPADO DE GAVIONES TIPO CAJA 5.00X1.00X1.00 m	m2	2,850.00	15.60	44,460.00
01.05.09	TAPADO DE GAVIONES TIPO CAJA 5.00X1.50X1.00 m	m2	950.00	16.63	15,798.50
01.05.10	TAPADO DE GAVIONES TIPO COLCHÓN	m2	1,900.00	12.47	23,693.00
01.05.11	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE GEOTEXTIL	m2	2,850.00	7.83	22,315.50
01.06	PLAN DE MANEJO SOCIO AMBIENTAL				5,770.75
01.06.01	ELABORACIÓN DE PLAN DE MANEJO AMBIENTAL	GLB	1.00	3,000.00	3,000.00
01.06.02	MEDIDAS PARA EL MANEJO Y CONTROL DE RESIDUOS SOLIDOS	GLB	1.00	2,770.75	2,770.75
	COSTO DIRECTO				1,736,522.37
	GASTOS GENERALES (10%)				173,652.24
	UTILIDAD (5%)				86,826.12
	SUB TOTAL				1,997,000.73
	IGV 18%				359,460.13
	PRESUPUESTO REFERENCIAL DE LA OBRA				2,356,460.86
	EXPEDIENTE TÉCNICO				39,500.00
	SUPERVISIÓN DE LA OBRA (5%)				117,823.04
	ELABORACIÓN Y CONTROL DE PLAN DE MONITOREO ARQUEOLÓGICO				20,000.00
	GESTIÓN DE PROYECTO				47,000.00
	TOTAL DE PRESUPUESTO DE OBRA				2,580,783.90

SON : DOS MILLONES QUINIENTOS OCHENTA MIL SETECIENTOS OCHENTITRES Y 00/100 NUEVOS SOLES

Fecha : 21/06/2024 19:10:16

